GEODEZJA • TOM 3 • 1997 528.441:528.414
Stanisław Latoś*, Józef Maślanka*, Edward Preweda*
ANALIZA DOKŁADNOŚCI POZIOMYCH OSNÓW GEODEZYJNYCH
ZAKLADANYCH METODĄ POLIGONOWĄ
Z WYKORZYSTANIEM TACHIMETRÓW ELEKTRONICZNYCH**
Ustalenie niezbędnej dokładności typowych geodezyjnych osnów poziomych oraz
optymalnych zasad ich konstruowania i funkcjonowania stanowi zasadniczy problem
racjonalnego prowadzenia, w oparciu o punkty tych osnów, wszystkich prac geodezyj

Za.łożone bl~dy pomia.ru
elementów sieci
kt• I I"!
3 I
odl.
]mm)
· 0,5cm 1,0cm • 1,5 cm • 2,0cm e 2,5cm
Rys. 12
Typ
11icd
Dł Dł . punkt. proj. oba. Liczba. z . 1 punkt 1 punkt k · pomia.ru
bo~~· citugg~ ~t;;:; obs. a~:~'Cig na.wi~z. sieci n~w~~-
Liczba Liczba I I I I Odi I Założone bl~dy
[km] I [km] I w •ieci nowi~- wyzna- katów boków nl'a.d- (km2] n[a.kp~w). n[•kp~w). za.nia. I kt,ta. I długość
za.n1a. cza.nych ""t" icz. m m (km] [ ] [mm)
K/3/3/0.1 I 0,1 I 0,3 40 102 160 120 76 1,44 0,48 0,01 1,2 20 10
10
K/3/3/0.21 0,2 I 0,6 40 102 160 120 76 5,76 1,92 0,06 2, 4 10 10
K/3/3/0.3 I 0,3 [ 0,9 40 102 160 120 1s 112,96 i 4,32 0,13 3,6 10
K/3/3/0.6 I 0,6 I 1,8 40 102 160 120 76 151,841 17.28 0,51 7,2 10
K/3/6/0.1 [ 0,1 I 0,6 40 222 280 240 76 5,76 1,92 0,03 2,4 20 10
10
K/3/6/0.2 I 0,2 I 1,2 40 222 280 240 1s 123,04 I 1,sa 0,10 4,8 10 10
K/3/6/0.3 I 0,3 I 1,8 40 222 280 240 1s 1 s1,84 I 17,28 0,23 7,2 10
K/3/6.0.6 I 0,6 I 3,6 40 222 280 240 76 1207 ,361 69,12 0,93 14,4 10
K/3/9/0.l I 0,1 I 0,9 40 342 400 360 76 112,96 I 4,32 0,04 3,6 20 10
10
K/3/9/0.2 I 0,2 I 1,8 40 342 400 360 1s I 51,a4 I 11,28 0,15 7,2 10 10
K/3/9/0.3 I 0,3 I 2,7 40 342 400 360 76 1116,641 38,88 0,34 10,a 10
K/3/9.0.6 I 0,6 I 5,4 40 342 400 360 76 1466,561 155,52 1,35 21,6 10
Tabela 1
Promień
Błędy położenia. punk1u
Półoś elipsy

~
'"U ..,
" ~
" o..
"'
Tabela 2
Promień
Typ
sieci
Liozb• Liczb• I I I I Z•lożon• bl~dy . . I Półoś dip•y kt · b L" b 1 punkt 1 punkt Odl. . Bł~dy połozen1a. punktu bł dó
Dług. Dług. Liczba. pun . proJ. o s. i~z a. Za.siirg na.witz sieci pkt. pom1a.ru ~ w
boku citgu citg6w , :a.~· sic<=J na. pow, na. pow na.wił- m:r mz: my Tny mp mp
[km] I (km] I w ,;eci n•w'.~- wy%Dah- kci:t6w boków licz - (km ] [km2]. (km2]. za.nia. k[t1'1" dl(ugośjł ma.x min ma.x min ma.x mini ml ax]
koła. bł~dów Promień
hiper kuli
K/5/3/0.1] 0,1 I 0,3 40
K/5/3/0.2 ( 0,2 I 0,6 40
K/5/3/0.3 ( 0,3 I 0,9 40
K/5/3/0.6 ( 0,6 I 1,8 40
K/5/6/0.1 ( 0,1 I 0,6 40
K/5/6/0.2] 0,2 I 1,2 40
K/5/6/0.3 ( 0,3 I 1,8 40
K/5/6/0.6 ( 0,6 I 3,6 40
K/5/9/0.1 ( 0,1 I 0,9 40
K/5/9/0.2 ( 0,2 I 1,8 40
K/5/9/0.3 I 0,3 I 2,7 40
K/5/9/0.6 ( 0,6 I 5,4 40
ma.X min bł~dów
za.nia. cza.nyc · [km} mm [cm] [cmJ [cm] (cm] (cm] (cm] cm
min
(cm] (cm] (cm] (cm]

Dłu ·1Dłu ·1 L" b punkt. proj. obs. Liczba. z i 1 pu_nk1 l ~u~kt kt: pomiaru g g 1cz a. b a.s ~g na.witz 11ec1 P
boku citgu cit~6~ na.wi _ w zna.- :„~~ sie<=J na. pow·. na. pow. na.w~t~
(km} [km] w nec1 .ł- Y ka.tów b ków 1. [km ] (k 2] (k 2) za.n1a.
za.n 1a. cza.nycb T
0 icz. m m (kmJ
Bl~dy połohnia. punktu Pdłoif elipsy
bl~dów
min
(cm) kf1ta. I długo:ić 1=:x1:t~1=:x1:i1:.1::x1:ii:.1 ma.x
( I (mm) (cm) (cm( (cm] (cm) (cm) (cm) (cm)
Promień
koła. bł~dów Promień
hiperkuli
ma.x min bl~dów
(cm) (cm) (cm)
T/3/3/0.1 I 0,1 I 0,3 42 100 168 126 94 0,94 0,31 0,01 1,0 20 10 1,9 I 0,811,8 I o,7 ( 2,5 11,3 I 1,87 I o,68 I l,7o I o,93 0,78
10 o,9 I o,4 I o,9 I o,4 ( 1,2 I o,6 I o,94 I o,34 I o,85 I o,47 0,39
T/3/3/0.2 ( 0,2 I 0,6 42 100 168 126 94 3,74 1,25 0,04 2,0 10 10 1,9 I o,8 11,8 ( o,7 ( 2,5 11,3 ( 1,87 I o,68 I l,7o i o,93 0,78
o,9 I o,4 I o,9 I o,4 11,2 I o,6 I o,94 I o,34 I o,8• I o,47 I o,39
T /3/3/0.3 ( o,3 I o,9 42 100 168 126 94 8,42 2,81 0,08 3,1 10 1,9 i o,8 11,9 I o,712,511,3 I 1,91 I o,69 I 1,72 I o,96 0,80
o,9. I o,4 I o,9 I o,3 ( 1,2 I o,6 I o,9o i o,33 i 0,82 i o,« i o,37
T/3,"/0.6( 0,6 I 1,8 42 100 168 126 94 33,671 11,22 0,33 6,2 10 1,8 ( o,7 ( 1,7 I o,7 ( 2,3 ( 1,3 I 1,79 I o,66 I 1,65 I o,88 0,73
i,o I o,4 11,0 I o,4 11,3 i o,s I i,01 I o,Js I o,9o I o,s1 I o,43
T/3/6/0.1 ( 0,1 I 0,6 42 226 294 252 94 3,74 1,25 0,02 2,0 20 10 3,6 I o,8 1 a,7 I o,9 I 4,4 11,8 I 3,7o I o,77 I 3,02 I 1,13 0,97
10 1,8 I o,4 11,8 I o,5 I 2,2 I o,9 I 1,85 I o,38 I 1,51 I o,56 0,48
T/3/6/0.2 ( 0,2 I 1,2 42 226 294 252 94 t4,9s I 4,99 0,07 4,2 10 10 3,s I o,8 I 3,7 I o,9 ( 4,4 ( 1,8 I 3,70 I o,n I 3,02 I 1,13 0,97
1,8 I o,4 11,8 I o,5 12,2 I o,9 I 1,85 I 0,38 I 1,51 I o,56 I o,48
T /3/6/0.3 I 0,3 I 1,8 42 226 294 252 94 33,671 11,22 0 1 1s 6,2 10 3,7 I o,8 I 3,8 I o,9 I 4,5 11,8 I 3,80 I o,78 I 3,07 I 1,16 0,99
1,7 I 0,411,7 I o,4 12,1 I o,8 I 1,75 I 0,37 I 1,46 I o,53 I o,46
T/3/6/D.6 I 0,6 I 3,6 42 226 294 252 94 1134,681 44,89 0,59 12,5 10 3,4 I o,s I 3,s I o,s I 4,2 11,6 I 3,49 I o,75 I 2,91 I 1,06 0,92
2,0 I o,4 I 2,0 I o,5 I 2,4 11,0 I 2,06 I o,4o I 1,61 I 0,62 0,53
T/3/9/D.l I 0,1 I 0,9 42 352 420 378 94 8,42 2,81 0,02 3,1 20 10 5,5 I o,8 I 5,8 11,0 I 6,6 I 2,0 I 5,79 I 0,81 I 4,33 I 1,25 1,06
10 2,7 I o,• 12,9 I o,5 I 3,3 I i.o I 2,90 I o,41 I 2,17 I 0,62 0,53
T/3/9/0.2 I 0,2 I 1,8 42 352 420 378 94 33,67 I 11,22 0,09 6,2 10 10 5,5 I o,8 I 5,8 1 i.o I 6,6 I 2,0 I 5,79 I 0,81 I 4,33 I 1,25 1,06
2,7 I o,4 I 2,9 I o,5 I 3.3 11,0 I 2,90 I 0,41 I 2,i7 I 0,62 0,53
T/3/9/D.3 I 0,3 I 2,7 42 352 420 378 94 75,76 I 25,25 0,22 9,4 10 5,6 I o,8 I 6,o 11,1 I 6,8 I 2,1 I 5,98 I 0,82 I 4,41 I 1,28 1,09
2,6 I o,4 I 2,1 I o,5 I 3,1 I o,9 I 2,71 I D,39 I 2,09 I o,59 0,50
T/3/9/0.6 I 0,6 I 5,4 42 352 420 378 94 l303,o4( 101,01 I o,85 18,7 10 5,21 o,8 I 5,4 11,0 I 6.3 11,9 I 5,42 I o,79 I 4,17 I 1,18 1,00
3.1 I o,4 I 3,3 I o,6 I 3,7 1 i.2 I 3,28 I o,42 I 2,32 I o,69 0,58
oo
"'
U>

" ~
i:i..
"'
Liczba. Liczba.
Odi.
punkt. proj. obs. Liczba. l punkt 1 punkt
Typ
Dług. Dług. Liczba.
obs.
Za.ai~g na.wif.Z sieci pkt.
boku ci+gu cit-gów [~i;:~] na.Wit-
sieci [km) [km) w siec::i na.wią.- wyzna.- nad- na. pow. na. pow.
za.nia.
za.nia. cza.nych k\tów boków licz. [km2] [km2 ] [km)
T/7/3/0.l 0,1 0,3 42 7 96 168 126 102 0,94 0,13 0,01 0,6
T/7/3/0.2 0,2 0,6 42 7 96 168 126 102 3,74 0150 0,04 1,2
T/7/3/0.3 0,3 0,9 42 7 96 168 126 102 8,42 1,20 o,oa 1,8
T/7/3/0.6 0,6 1,8 42 7 96 168 126 102 33,67 4,81 0,33 3,6
T /7 /6/0.l 0,1 0,6 42 7 222 29< 252 102 3,74 0,50 0,02 1,2
T/7/6/0.2 0,2 1,2 42 7 222 294 252 102 14,96 2,14 0,07 2,4
T /7/6/0.3 0,3 1,8 42 7 222 294 252 102 33,67 4,81 0,15 3,6
T /7 /6/0.6 0,6 3,6 42 7 222 294 252 102 134,68 19,24 0,59 7,2
T/7/9/0.l 0,1 0,9 42 7 348 420 378 102 8,42 1,20 0,02 1,8
T/7/9/0.2 0,2 1,8 42 7 348 420 378 102 33,67 4,81 0,09 3,6
T /7 /9/0.3 0,3 2,7 42 7 348 420 378 102 75,76 10,82 0,21 5,4
T/7/9/0.6 0,6 5,4 42 7 348 420 378 102 303,04 43,29 0,85 10,8
Za.loione bł~dy
Bł~dy położenia. punktu pomia.ru
k[~''t dl;:,g.:;jt
mz mz my my mp mp